ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v rà soát, ban hành và công bố

công khai quy chế nội bộ về tổ

chức cung cấp thông tin

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

Để tiếp tục phát huy kết quả triển khai thực hiện Luật Tiếp cận thông tin

năm 2016, Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin và Đề án “Tăng

cường năng lực tiếp cận thông tin cho người dân” giai đoạn 2023 -2030 (theo Kế

hoạch số 09/KH-UBND ngày 19/01/2023 của UBND thành phố), Chủ tịch

UBND thành phố yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thành phố và UBND các xã, phường

Rà soát việc ban hành Quy chế nội bộ về tổ chức cung cấp thông tin (sau

đây gọi tắt là Quy chế) thuộc phạm vi, trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, địa

phương mình và thực hiện sửa đổi, thay thế, đính chính (nếu thuộc trường hợp

phải sửa đổi, thay thế, đính chính) đảm bảo Quy chế áp dụng được ban hành

đúng thẩm quyền, nội dung theo khoản 1 Điều 34 Luật Tiếp cận thông tin năm

2016 và công bố công khai đúng quy định.

Báo cáo kết quả thực hiện kèm theo Quy chế về UBND thành phố (qua

Phòng Tư pháp) trước ngày 01/4/2024.

2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố

a) Rà soát, ban hành và công bố công khai Quy chế nội bộ về tổ chức

cung cấp thông tin thuộc phạm vi, trách nhiệm theo đúng quy định của pháp

luật.

b) Theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện công

bố công khai Quy chế theo quy định.

3. Phòng Tư pháp

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thành phố và UBND các xã,

phường trong việc tổ chức thực hiện nội dung Công văn này và Luật Tiếp cận

thông tin năm 2016; tổng hợp, báo cáo UBND thành phố và cấp trên khi có yêu

cầu.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thành phố và UBND các xã, phường nghiêm

túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn,

vướng mắc (nếu có), đề nghị liên hệ UBND thành phố (qua Phòng Tư pháp) để

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

2

trao đổi, hướng dẫn hoặc tổng hợp, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét

giải quyết theo quy định /.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Tư pháp (Phòng PBGDPL);

- CT, các PCT UBND t/phố;

- VPHĐND&UBND t/phố: C, PCVP, CV

(NC);

- Lưu: VT, ntt.

Trà Thanh Danh

		2024-03-06T10:29:37+0700

		2024-03-06T11:05:19+0700

		2024-03-06T11:05:19+0700

		2024-03-06T11:05:19+0700